令和４年１月１２日

学校長 様

岡山県教職員バドミントン連盟

会 長 平 島 秀 典

大会要項の送付について

時下，ますますご健勝のことと拝察いたします。平素は岡山県教職員バドミントン連盟の

活動にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。

さて，本連盟では，教職員の親睦と体力増進を目的として次のとおり大会を開催いたします。

つきましては，校内の愛好者をはじめ，教職員の皆様にご紹介していただきますよう，お願い

いたします。

なお，大会等への参加につきましては，本連盟の活動及び運営の趣旨にご賛同の上，ご参加

くださいますよう改めてお願い申し上げます。

令和３年度

第30回 岡山県教職員バドミントン選手権大会 学校対抗戦 要項

１ 目 的 学校ごとにチームを作り団体戦を行うことで，教職員相互の親睦と体力増進

を図り，バドミントン競技の普及に努める。経験者，未経験者に関係なく，

バドミントンを楽しみ，快い汗を流しましょう。

２ 主 催 岡山県教職員バドミントン連盟

３ 日 時 ２０２２年２月１９日（土） 午前の部 ９：００開場 ９：３０試合開始

午後の部 １３：００開場 １３：３０試合開始

４ 会 場 瀬戸町総合運動公園体育館

（岡山市東区瀬戸町南方1311番地 ℡ 086-953-1003）

５ カテゴリー・参加チーム上限数・試合開始時間・終了時間について

○単独の部 （午前，午後の２部構成）

同一の職場に勤務する者でチームを作る。どうしても人数が不足する場合

は，同じ中学校区内の保育園，幼稚園，小学校，中学校の教職員でチーム

を作ってもよい。特別支援学校，高等学校，大学の場合は，教職員の人数

が多いので，同一校の教職員でチームを作ること。

○合併の部

特に制限は設けない。保育園，幼稚園，小学校，中学校の教職員で中学校

区を越えてチームを作る場合や，高等学校，特別支援学校，大学で複数校

の教職員でチームを作る場合は，合併の部に参加してください。

＊教育施設やセンターの方は，職場環境によって，単独ではチーム編成が

難しい場合も考えられますが，原則上記の内容で申し込みをお願いします。

実施種目 参加チーム 会場入場 試合開始 試合終了

（カテゴリー） 上限数 時刻 時刻 予定時刻

単独の部（午前） １６ ９：００ ９：３０ １２：３０

単独の部（午後） ２４ １３：００ １３：３０ １７：００

合併の部 ８ ９：００ ９：３０ １２：３０

※試合終了予定時刻は当日のエントリー数によって前後することがあります。

なお，実施種目は，エントリー数によっては，種目を設けないこともあります。

あらかじめ，ご了承ください。

★必ず，申込みの際に，どのカテゴリーに出場するのかを申込書の方へ明記してください。

（参加申込書に記入する欄があります。）

また，単独の部へ１校で複数チームの参加を希望する場合は，必ずそれぞれのチームで

午前・午後のどちらの部に参加するのかを明記しておいてください。

（例：Ａ～Ｃの３チームが出場する場合，ＡとＢが午前，Ｃが午後の部にエントリー等）

６ 表 彰 単独の部には，午前の部と午後の部それぞれで表彰を行う。

優勝チームにトロフィーと賞状を，３位までの入賞チーム及び

下位トーナメント優勝（敢闘賞）チームに賞状を授与する。

(優勝チームには，翌年レプリカを贈呈する。)

合併の部には，３位までの入賞チーム及び敢闘賞チームに賞状を授与する。

７ 競技規則 ①１チームの人数については，最大８人までとする。

②３ダブルスの団体戦（男女の制限無し）とする。

女子が一人入るごとにハンディを与える。

２１点１ゲームマッチの場合は，女子一人につき３点とする。

例：男・男－男・女 ［０対３から始める。］

男・男－女・女 ［０対６から始める。］

男・女－男・女 ［０対０から始める。］

③人数の都合で３ダブルスが作れない場合は，第３ダブルスを棄権として

２ダブルスでの参加も認める。

④予選リーグ，決勝トーナメントとも２１点１ゲームマッチを原則とするが，

参加チーム数によって変更することもある。

８ 競技方法 予選リーグを行い，上位チームで決勝トーナメント，

下位チームで下位トーナメントを行う予定。

９ 使用ｼｬﾄﾙ ナイロン球（ヨネックス メービス2000他） 大会本部で用意します。

10 参 加 料 １チーム ３，０００円

11 申込方法 下記ＷｅｂページよりExcelファイルをダウンロードして，チーム名と参加者

全員をフルネームで記入し，下記大会事務局にE-mailで申し込むこと。

申し込みの確認につきましては，入金があり，参加申し込みが届いていない方

のみ連絡させていただきます。

万一不安の方は，メーラーの開封確認メッセージ等をご活用下さい。

なお，参加料の納入については下記③を参照して下さい。

（今回は，登録が未登録でも出場可能です。）

岡山県教職員ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ連盟ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ

http://okayama-kyoushokuin-badminton.com/

［＊岡山県教職員ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ連盟 でも検索できます。］

①大 会 事 務 局：岡山県教職員バドミントン連盟事務局

E-mail： ichiro-mizufune@hotmail.com

〒715-0004 井原市木之子町２９５７－１

井原市立木之子中学校内 水舟 一郎 気付

TEL ０８６６－６２－３６０３

FAX ０８６６－６２－０３１５

◎問い合わせ等は，基本的にEメールでお願いします。

②注 意 事 項：〆切を過ぎた場合は受け付けません。（期限厳守でお願いします。）

今大会は出場チームの制限をしておりますので，既定の申込数に

達しましたら，その後は受け付けができません。

参加申込み状況はホームページにて，数回に分けてお知らせします。

期日までに入金がない場合も同様とします。

③参加料の納入：申込〆切日までに下記のいずれかの方法で届けること。

新型コロナウイルス感染防止の観点より，当日の現金での受け付けは

行いません。以下の方法しか受け付けませんのでご注意ください。

☆銀行振り込み（振り込みを証明する物を当日持参する。）

振込先：中国銀行 庭瀬支店（支店番号187） 普通預金

口座番号 １７２０３０７

名 義 岡山県教職員バドミントン連盟

会計 佐藤慎祐

振り込みの場合は，通帳に申込責任者の所属先が残るように

記録して下さい。(15文字以内)

12 申込締切 令和４年２月４日（金）１７：００必着

13 そ の 他 〇本大会は，新型コロナウイルス感染症拡大防止対策として，（公財）日本

バドミントン協会の「新型コロナウイルス感染症対策に伴うバドミントン

活動ガイドライン」を基に，大会を開催します。詳細につきましては，別途

通知又は岡山県教職員バドミントン連盟ＨＰに掲載します。

★試合当日までの期間に，下記のいずれかに該当した場合には、大会を中止する

こととします。

①岡山県に「緊急事態宣言」が発出した場合。

②岡山県内の市町村に「まん延防止等重点措置」が適用された場合。

③岡山県の新型コロナウイルス感染症に関する県立学校の行動基準が

「レベル３」となった場合。

④上記以外の場合において，本連盟で大会中止が適当であると決定した時。

なお，新型コロナウイルス感染拡大防止のため，大会が中止になった場合，

既に払い込まれた参加料は返金いたします。

○試合中の傷害については，応急処置はいたしますが，それ以上のことに

ついては主催者は責任を負いかねますので，よろしくご了解ください。

○やむを得ない事情で当日チームが不参加となる場合は，必ず大会本部まで

連絡をしてください。なお，棄権された場合にも参加料は返却いたしかね

ますので，あしからずご了承ください。

○選手名簿に変更のある場合は，大会当日に大会本部に申し出てください。

【当日変更は可能ですが，一人が２チームに跨がる変更はできません。）

○組み合わせは，主催者一任とします。

○主審，線審はそれぞれのチームで交代で行います。準備をお願いします。

○個人情報について，大会運営上必要な大会プログラム，新聞等の報道

（含肖像）のために，参加者の個人名，所属等を使用，公開します。

☆ 前回大会からの大きな変更点について 【大会運営】

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策として，

①単独の部を午前・午後の２部構成にして，選手の密接を少しでも減らす。

②１チームの登録メンバーを８人とする。（前回大会は１２人）

③参加種目（カテゴリー）において，大会参加チームの制限を行う。

【単独の部（午前）：最大１６，単独の部（午後）：最大２４，合併の部：最大８】

＜大会参加者へのお願い＞

・新型コロナウイルス感染症予防対策の一環として，大会参加者は添付の

「協会主催大会への参加について（新型コロナウイルス感染症予防対策）」を

熟読の上，ご理解とご協力をお願い致します。

冬季大会と同様に，大会当日朝にスマホからＨＰに掲載するQRコードを

読み取り，「健康状態確認フォーム」 を送信して提出してください。